
 

 

Al  DSGA Dott.ssa Maria Evelina Siani 

All’Albo dell’Istituto 

Agli Atti 

OGGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5. 
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse 
I – Istruzione – Fondo di Rotazione. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi – Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 
quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. 
Avviso pubblico n. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di “Progetti per il potenziamento 
dell’educazione all’imprenditorialità” - Management a scuola - Codice: 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-253 
CUP: H18H17000310007 
Nomina per attività di gestione amministrativo/contabili. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 e che competono al Dirigente scolastico le Variazioni al Programma 
Annuale conseguenti ad Entrate finalizzate; 
VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative 
e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  
VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 
2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 
dell’offerta formativa. 
Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; 
Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. 
VISTE  le delibere di adesione al progetto del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto;  
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/27025 del 21/08/2019 di approvazione degli 

interventi a valere sull’obiettivo/azione con la quale  l’istituto ha ricevuto formale autorizzazione alla  

realizzazione del progetto “Management a scuola” - Codice: 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-253; 

VISTI i seguenti regolamenti UE: - Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 





del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; - Regolamento (UE) n. 1303/2013  

del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo  

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul  

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; - Regolamento  

(UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al Fondo Sociale  

Europeo;  

VISTE e Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE e dal FESR 2014-2020; 

VISTE le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

RICHIAMATA in particolare, la Delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida Anac n. 3, di attuazione  

del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del procedimento per  

l’affidamento di appalti e concessioni; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti emanato con D.P.R. 5/10/2010, 

n. 207; 

CONSIDERATO che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto per la 
realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 
dell’offerta formativa: 
 

 

Progetto/Sottoazione 

10.2.5A 

 Titolo Importo autorizzato 

10.2.5A-FSEPON-CA-2019-253 Management a scuola € 17.046,00 

 Moduli  

 Fare impresa con il 

capitale economico e 

sociale 

€ 5.682,00 

 Educare 

all'imprenditorialità: la 

cultura di impresa 

€ 5.682,00 

 Lo sviluppo delle 

competenze manageriali 

€ 5.682,00 

 

DISPONE 

L’incarico al DSGA Dott.ssa Maria Evelina Siani di attività riguardanti la gestione amministrativo/contabile per 
l’attuazione del progetto in oggetto, con Cod. Naz. 10.2.5A-FSEPON-CA-2019-253 –  
CUP: H18H17000310007al titolo “Management a scuola”, inserito nel Piano Integrato d’Istituto relativo al  PON 
2014/2020. 
 
L’incarico prevede fino ad un max di 18 ore, pagate secondo il CCNL, per un importo orario lodo stato di  € 24,55. 
Le ore effettivamente rese risulteranno registrate su apposito registro che attesta l’impegno orario effettuato. 
 
Tale compenso è incluso nell’importo della voce “spese di gestione” stabilito in ragione del costo orario del CCNL 
Comparto Scuola, ed in quanto retribuito a costi unitari standard, è punto cruciale la presenza costante e continua del 
numero degli allievi registrati in fase di candidatura, in quanto ogni ora di assenza riduce il valore dell’area gestionale 
di € 3,47. 
 
Il presente incarico è pubblicato sul sito web dell’istituto – sezione progetti PON.  
 

 


